ac universæ Reip. infausum, sibi proposuit, & spectavit: Unde, tanquam legatum rei impossibilis, vel etiam, cujus sit tritissimus eventus, valere non debuit, ut probat *text. in d. §. constat*: non enim ejusdem est rationis, paupertas in ecclesia, ac in Principe sæculari: illi namque paupertas, dedecori non est: huic vero dedecori, ac infortunio cedit, qui cum restrem Remp. habeat sub ditione, ac regimine suo, terrestria terrestribus necessaria parare, necesse habet: quoniam (ut ait *D. Thom. de regim. Principis, capit. 7.*) *divitiæ sunt Regi necessariae, atque etiam thesaurus, quæ sine illis, congrue regnum non potest regere, cum enim pecunia, instrumentum rerum agendarum, & quasi fidejussor futurae necessitatis.* Unde Theodoricus Rex apud Calliodorum *1. variar. indigentiam, inquit, juste fugam quæ suadet excessus, aut perniciose res ipsæ, imperante tenuitas: & quidem, perniciosum, exit, animal est, Rex pauper.* Denique, & Regibus terræ, divitias sacra pagina commendat, ait enim Dominus Salomononi (habetur *R. g. 3. cap. 3.*) *Sed & hæc, quæ postulasti, dedi tibi, divitias, scilicet, & gratiam, ut nemo fuerit similis tui in Regibus, curasti pro diebus: & eo. lib. capit. 10. magnificatus est ergo Rex Salomon super omnes Reges terræ, & sapientia.* Nec obstat illud *D. Thom. 17. cum Rex fuerit constitutus, non multiplicet sibi equos, neque habebit argenti, & auri immensa pondera: quoniam ex D. Thom. ubi respondetur, argenti, & auri immensa pondera prohiberi, ad ostentationem, non quæ ad subventionem Regni, necessaria sunt. & prohibetur illic immensus thesaurus, qui congregari potest, sine avaritia, & abluere maximis exactionibus, non autem, iustus thesaurus, hunc enim acquirere, Regi est necessarium, ut Rem publicam possit tutari, cui convenit, quod de Nerone refert *Cælius Tacitus lib. decim tertio annal. n. c. 17. scilicet, populi flagitationibus indigentiam publicanorum arguentis, dubitavit Nerone, an, cuncta vectigalia omittenda haberet, idque pulcherrimum donum gentium mortalium daret, sed impetum ejus, magnitudo prius laudata magnitudine animi tenuisse Senatores, dissolutionem Imperij cavendo, si fructus, quibus, Respublica sustentaretur, diminuerentur. Quos, cum desiderasset, contervare Rex Ptolemæus, ut auctor est *Aristeas in historia, interrogavit unum de septuaginta interpretibus, qua ratione, desiderium permanere posset, qui respondit, Si nihil propter Regni dignitatem, & per luxum egredere sumptus nullus in inania & inutilia impendat.* Sint igitur, oportet, Reges, ferro, & opibus**